ZÁPIS  ZE 49.  JEDNÁNÍ  OK  EKONOMICKÉ 
Datum a místo konání: 20.- 21.10.2015 ve slévárně EURAC HRADEC, s.r.o.  a v Penzionu U Svatého Jana. 

Přítomni: Martina Závrbská, Vojtěch Knirsch, Václav Kafka, Pavel Picek, Petr Chytka, Vladislav Szmek, Reinhold Lasák, Petr Kuchyňka, Rostislav Martiňák, Hana Jelínková,  Jan Šlajs, Jiří Tietl, Václav Kořínek, Gajdzica Karel, Gajdzica Martin, Pavel Jelínek, Miroslav Herzán, Michal Sembdner, Jan Kocián.
Exkurse: Jednání předcházela velice zajímavá exkurse ve slévárně EURAC HRADEC. Základní informace o slévárně podal její generální ředitel Ing. Michal Sembdner. V následné živé diskusi členům OK ekonomické odpověděl na řadu dotazů. Setkání účastníků OK ekonomické se pokračovalo v Penzionu U Svatého Jana. 

Jednání OK ekonomické:
1) Jednání začalo výměnou informací o aktuálních problémech sléváren formou „kolečka změny“. Tedy každý účastník se vyjádřil, co se v jeho slévárně od minulého zasedání OK eko změnilo, co se podařilo a co by mohl doporučit.
2) Následovala přednáška společnosti PROGRES o používání kovonosných briket při tavícím procesu. Účastnici obdrželi v pozvánce podrobnosti k danému procesu - viz příloha. 
3) Následovaly tajné volby vedení OK eko na další čtyři roky. Do vedení byli zvoleni Ing. Petr Chytka, CSc., Ing. Jan Šlajs, Ing. Vojtěch Knirsch a Ing. Jan Kocián. Tajemnicí byla zvolena Hana Jelínková. Místopředsednické posty získali kolega Miroslav Herzán a Ing. Veronika Pazderková Ph.D. Předsedou byl opět zvolen doc.Václav Kafka. OK ekonomická poděkovala Ing. Zdeňkovi Ondráčkovi za jeho dlouholetou práci  pro komisi v pozici jejího tajemníka. Nyní z pracovních důvodů již nekandidoval. Vedení OK ekonomické se sejde na své pravidelné schůzce v úvodu roku 2016 asi v Brně, kde si nastíní svůj další postup. 
4) Následovala velice zajímavá přednáška z oblasti pokračování nosného tématu „ekonomická efektivnost ve slévárnách“ na téma  zkušenosti sléváren Třinec, a.s. Příspěvek, který se setkal s velkým zájmem  přednesl  Ing.Vladislav Szmek.  
5) Velice podnětný byl referát ing. Vojtěcha Knirsche nad problematikou ekonomických pojmů „osobní náklady a odpisy“.
6) Následně byli  přítomni informováni o 11 příspěvcích naši OK ekonomické, které odezní na 52. Slévárenských dnech v Brně 10.-11.11.2015  v hotelu Avanti. 
6) Účastnici dostali také informaci o náplni dvojčíslí (č.1.-2/2016) SLÉVÁRENSTVÍ s ekonomickou tematikou.

7) Byla předána zpráva o řešení PROJEKTU XVI. Podrobně se diskutovaly možnosti umístění následujícího 15. semináře, který vždy završuje ukončení roční práce řešitelského týmu. V letošním roce se zejména zaměřuje na tepelné zpracování odlitků. Jako první varianta se projednávalo uspořádání semináře s 50. zasedáním OK ekonomické s některou slévárnou. A tedy spojení s oblíbenou exkursí. Jako další se jeví zajímavá účast na Slapech  ve spojení s Kovohutěmi Příbram (prošetřuje Ing. Šlajs). Připadá v úvahu také varianta na VŠB- TU OSTRAVA. Tam by byla možná spolupráce s katedrou ocelářství a slévárenství a katedrou ekonomiky a řízení. Prošetřuje doc. Kafka. Velice pozoruhodné se jevilo uspořádání v Technickém muzeu v Brně s možností exkurse do některé s Brněnských sléváren.
8) Je třeba doplnit, že při společenském večeru odborná komise blahopřála Ing. Václavu Kořínkovi k jeho uplynulým šedesátým pátým narozeninám. A velice srdečně mu poděkovala za činnost pro naši skupinu, ČSS  a naše slévárenské řemeslo.  
9) Závěrem jsme srdečně poděkovali hostitelské organizaci EURAC HRADEC, s.r.o. a zejména jeho generálnímu řediteli Ing. Martinu Sembdnerovi, který se nám celou dobu věnoval. Hradecká slévárna vytvořila v pravdě hostitelské prostředí pro 49. zasedání OK ekonomické.  
Zapsal :Václav Kafka
 S přátelským pozdravem

doc. Ing. Václav Kafka, CSc.




Hana Jelínková
předseda OK ekonomické




tajemnice OK ekonomické

